
POSKYTOVÁNÍ PŘEPISŮ - PŘÍLOHA Č. 4 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

Přepisy pořadů ČRo musí být v přibližném rozsahu 1100 minut týdně. Kromě pořadu Dvacet minut 

Radiožurnálu musejí být všechny ostatní díly pořadů přepsány v bezvadné kvalitě do 12:00 druhého 

kalendářního dne od jejich premiérového vysílání. Každý díl pořadu Dvacet minut Radiožurnálu musí být 

přepsán do dvou hodin od jeho premiérového vysílání nebo od doby poskytnutí nahrávky. 

Výběr přepisovaných pořadů je plně v kompetenci zadavatele. Zadavatel má právo kdykoli výběr pořadů změnit 

– buď natrvalo, nebo dočasně. Při zrušení jednoho či více sjednaných pořadů ČRo nebo změně jejich názvu, 

času vysílání či délky je poskytovatel povinen odběratele na tuto skutečnost bez prodlení upozornit a domluvit s 

ním další postup.  

Poskytovatel je povinen si nahrávky pořadů k přepisu vyhledat na stránkách http://hledani.rozhlas.cz/iradio/ 

nebo www.rozhlas.cz/zaznamy/portal/. Ve výjimečných případech, které nastanou při nestandardním vysílání 

některého z pořadů, mu je zadavatel pošle na e-mail. 

Pokud se čas vysílání některého z pořadů ze seznamu změní, je povinností poskytovatele se této změně 

přizpůsobit. 

 

Podoba záhlaví přepisovaných pořadů: 

Médium/zdroj 

Název relace 

Název příspěvku 

Jméno autora/redaktora a/nebo moderátora, příp. respondenta 

Datum vysílání 

Hodina vysílání 

Pořadí zprávy v relaci 

 

Způsob užití dat zadavatelem: 

Vlastníkem přepisů je zadavatel – Český rozhlas a může zakoupenými přepisy dále libovolně nakládat. 

 

Způsob užití dat poskytovatele: 

Pokud chce poskytovatel přepisy komerčně zhodnotit, musí si zakoupit licenci ČRo podle platného sazebníku. 

 

http://hledani.rozhlas.cz/iradio/http:/hledani.rozhlas.cz/iradio/
http://www.rozhlas.cz/zaznamy/portal/


Způsob předání dat: 

Poskytovatel bude přepisy ve formátu *txt zasílat na FTP server zadavatele a zároveň je posílat na zadavatelem 

upřesněné e-mailové adresy. 

Zadavatel upřesní adresu FTP serveru (DOPLNIT) a přihlašovacích údajů (DOPLNIT) při podpisu smlouvy. 

 

Standardní přepisy 

Rozsah dat k přepisu, dodání do 12:00 druhého dne 

a) ČRo Radiožurnál: 

název pořadu den vysílací čas 

od-do 

počet minut/týden 

Host Lucie Výborné / Radiožurnálu po-pá 9:06-10:00 150 minut 

 so-ne 10:06-11:00 60 minut 

Hlavní zprávy po-ne 12:00-12:10 70 minut 

Hlavní zprávy – publicistika po-pá 12:10-12:30 100 minut 

Hlavní zprávy po-ne 18:00-18:10 70 minut 

Hlavní zprávy – publicistika po-pá 18:10-18:30 100 minut 

celkem: 550 minut/týden 

 

b) ČRo Plus: 

název pořadu den vysílací čas od-do počet minut/týden 

Pro a proti po-pá 9:34-10:00 130 minut 

Interview Plus po-pá 11:34-12:00 130 minut 

celkem: 260 minut/týden 

 

c) ČRo Dvojka: 

název pořadu den vysílací čas od-do počet minut/týden 

Jak to vidí po-pá 8:30-9:00 120 minut 

Poradna po, čt 10:07-10:36 30 minut 

celkem: 150 minut / týden 



 

d) ČRo Hradec Králové: 

název pořadu den vysílací čas od-do počet minut/týden 

Ranní host po-pá 8:30-9:00 40 minut 

celkem: 40 minut / týden 

 

Expresní přepisy 

Rozsah dat k přepisu, dodání do dvou hodin od premiérového odvysílání nebo od doby poskytnutí nahrávky 

a) ČRo Radiožurnál: 

název pořadu den vysílací čas od-do počet minut/týden 

Dvacet minut Radiožurnálu po-pá 17:05-17:25 100 minut 

celkem: 100 minut / týden 


